
平成 30 年 12 月吉日 

九州医用画像コミュニティＨＰ： http://community.jsrt-kyushu.org/gazo/ 

主催 公益社団法人 日本放射線技術学会 九州支部 

第 5 回 九州医用画像コミュニティのご案内 
 

拝啓 新春の候、皆様方におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、第 5 回九州医用画像コミュニティを下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。 

今回は、「FPD や CR システムにおいて、撮影条件構築に必要な知識や撮影後からモニターに表示されるまで

どのような処理が行われ画像化されるのか」などシステムを使用する上で重要な基礎知識を解りやすく解説する

企画となっています。 

ご多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお願いいたします。 

敬具 

 

 代表世話人 産業医科大学病院  

村上 誠一 

 

記 

 

開催日 ： 平成 31 年 2 月 2 日（土） 

時  間 ： 14:00～18:00 受付 13:15～ 

会  場 ： (株) アステム福岡 (福岡市博多区吉塚 6-15-11 吉塚駅より徒歩 5 分) 

参加費 ： 500 円 （ただし、日本放射線技術学会の会員は無料） 

  

 

I. 特別講演 14:00～15:00      司会 産業医科大学病院 村上 誠一 

「一般撮影の撮影条件構築に必要な画質と線量の知識」      鈴鹿医療科学大学 東出 了先生 

 

II. 基礎講座 15:15～17:00       司会 福岡大学病院 上野 登喜生 

九州大学病院 倉本 卓 

「ディジタル画像の勘所 －FPD や CR で画像化される仕組みを読み解こう！！－」 

演者：久留米大学医学部 片山 礼司 氏 

    産業医科大学病院 村上 誠一 氏 

    産業医科大学病院 高木 剛司 氏 

 

 

III. フリーディスカッション 17:10～17:30       司会 福岡大学病院 清水 聡司 

胸部撮影に用いる特性曲線の改良について(仮)                      産業医科大学病院 山下 翔正 氏 

       

IV. ワンポイントアドバイス 17:30～18:00 

皆様の施設で困っていることなどを参加者と考えてみませんか？当日、受付で申し込み可能です。 

 

 

悪天候等により開催不可能と判断した際は、中止情報を HP に掲載しますので確認をお願い致します。 

 

 

 



平成 30 年 12 月吉日 

九州医用画像コミュニティＨＰ： http://community.jsrt-kyushu.org/gazo/ 

主催 公益社団法人 日本放射線技術学会 九州支部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※会場近くに同じ社名で OA 機器の「株式会社アステム」がありますのでご注意ください。  

※会場には、駐車場がありませんので公共交通機関をご利用ください。  

 


